
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

CHIARIMENTI n.5 

In relazione alla procedura aperta aperta per la fornitura quinquennale, in somministrazione di 

pipette puntali e materiale di consumo per laboratorio di analisi - N° di gara per AVCP 

6732629, indetta, giusta deliberazione n. 732 del 27.04.2017 

SI FORNISCONO I SEGUENTI CHIARIMENTI 

Quesito n. 1 
LOTTO 41 Punto b) 

LOTTO 42 Punto b) 

LOTTO 43 Punto b) 

In riferimento alla vostra richiesta "I puntali a corredo delle voci suddette dovranno essere in 
confezioni: il 20% in vassoio con non pit! di 500 puntali e I'80% in sacchetti con non pit di 1000 

puntali" si richiede se le quantita da voi indicate "vassoi da non pit di 500 puntali" siano vincolanti 
o se fosse possibile offrire confezionamenti diversi; 

Risposta n. 1 

Per i lotti 41,42,43 é stato indicato al punto b) il quantitativo del 20%di puntali in rack. Tali rack non 

devono contenere piu di 500 puntali.Quindi é stato indicato che il contenitore dei puntali non pud 
eccedere il quantitativo di 500. 

Le confezioni dei contenitori di puntali possono essere invece di qualsiasi tipo. 

Quesito n. 2 
LOTTO 42 Punto b) 
In riferimento alla vostra richiesta di "Puntali a corredo di diversi tipi e capacita della stessa casa 

produttrice delle pipette" abbiamo notato che non richiedete i Puntali da 500 a 5000 mcl mentre nel 

Punto a) richiedete una Pipetta da 500/1000-5000 mcl; é stata una dimenticanza? 

Risposta n.2 

Per il momento il lotto di gara 42 resta invariato, non potendo apportare modifiche al csa e, 
comunque é stata in effetti una dimenticanza. 

Quesito n. 3 
Ulteriori chiarimenti Lotto 3 - Atteso che il chiarimento dato ( Chiarimento n. 3 quesito n.9) non é 

concludente, anche ai fini della comparabilita di prezzi diversi in funzione dei diversi volumi, si 

richiedono ulteriori chiarimenti specificando con maggiore precisione la % di scostamento sulla 
misura richiesta da C.S.A. 

Risposta n.3_ 
Lo scostamento verra accettato nei limiti del 10% circa in pit o in meno. 
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